
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  999 Registro Generale
DEL 30/07/2012

N°.  549 Registro del Settore
DEL 16/07/2012

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  CANONE  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  E
MANUTENZIONE DEL SOFTWARE “GESTIONE PRESENZE” TRIENNIO 2012-2014.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

PREMESSO che:
o Con determina n. 1246 dell’08.11.2010 si è provveduto ad acquistare 

dalla  ditta  Parsec  3.26  da  Lecce  il  software  applicativo  Gestione 
Presenze, unitamente s n. 2 lettori TBS 4000, installati uno nella sede 
comunale e 1 nella sede distaccata di via Mons. Zola;

o Che con determina n. 1525 del 29.12.2010 si affidava alla ditta Parsec 
3.26  da  Lecce,  fornitrice  dell’applicativo  e  dei  lettori  marcatempo, 
anche il servizio di assistenza e manutenzione del software “gestione 
presenze” per l’anno 2011;

CONSIDERATO  che  occorre  procedere  al  rinnovo  per  l’anno  2012  del  canone  di 
assistenza e manutenzione dell’applicativo “Presenze”;

VISTA la nota prot. n. 647 del 11.01.2012 della ditta Parsec 3.26 da Lecce, fornitrice 
dell’applicativo “Presenze” con la quale comunica tre tipi di offerta per l’assistenza e 
manutenzione del più volte citato applicativo e precisamente:
1. rinnovo anno 2012   € 1.357,00 +Iva 
2. rinnovo per due anni  2012-2013 sconto dell’1% (1.343,43 +Iva)
3. Rinnovo per tre anni 2012-2013-2014 sconto del 3% (1.316,29 +Iva)

Determina  N° 999 del 30/07/2012 (C.l. n. 862 del 12/07/2012) - Pag 1 di 4



comprensivo delle seguenti attività:
o Assistenza telefonica;
o Assistenza telematica (teleassistenza)
o Assistenza ON-SITE Massimo 4 interventi  annui  di  3 ore  ciascuno volti  alla 

soluzione di problemi irrisolti per via telefonica o telematica;
o Aggiornamento e adeguamento a nuove disposizioni di legge

CONSIDERATO   che  l’offerta  del  rinnovo  per  tre  anni  è  economicamente  la  più 
vantaggiosa per l’Ente;

RITENUTO di dover affidare il servizio di assistenza e manutenzione alla ditta Parsec 
3.26, già fornitrice del sistema applicativo, per il triennio 2012-2014;

RITENUTO, inoltre, di dover assumere il relativo impegno sull’intervento 1010803 cap. 
370 art. 11 dei rispettivi bilanci di competenza;

VISTO il D Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. DI  ASSUMERE,  in  favore  della  ditta  Parsec  3.26  s.r.l.  Via  del  Platano,  5 
(Castromediano) – Cavallino - P.I. 01449230752, l’impegno di spesa complessivo 
di  €.  4.778,13  (comprensivo  dell'IVA)  per  l’assistenza  e  manutenzione  del 
software “Gestione presenze” per il triennio 2012-2014;

2. DI IMPUTARE la complessiva somma di € 4.778,13 sull’intervento 1010803 cap. 
370 art. 11 “Assistenza software contabilità, anagrafe, segret, ecc.” dei rispettivi 
bilanci di previsione di competenza e precisamente:

- € 1.592,71 sul bilancio 2012; 
- € 1.592,71 sul bilancio pluriennale 2012-2014 esercizio 2013;
- € 1.592,71 sul bilancio pluriennale 2012-2014 esercizio 2014;

3. DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa con successivo e separato atto a 
presentazione di fattura. 

Il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, D. Lgs. N. 267/2000. 

Determina  N° 999 del 30/07/2012 (C.l. n. 862 del 12/07/2012) - Pag 2 di 4



 

Determina  N° 999 del 30/07/2012 (C.l. n. 862 del 12/07/2012) - Pag 3 di 4

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

Importo impegnato: € 4.778,13 (Euro quattromilasettecentosettantotto/13)

Soggetto  Beneficiario: Parsec  3.26  s.r.l.  Via  del  Platano,  5  (Castromediano)  –  Cavallino  -  P.I. 

01449230752;

Causale: assistenza e manutenzione del software “Gestione presenze” per il triennio 2012-2014;

Imputazione  contabile:  Intervento  1010803  cap.  370  art.  11 “Assistenza  software  contabilità, 
anagrafe, segret, ecc.” dei rispettivi bilanci di previsione di competenza:

- € 1.592,71 sul bilancio 2012; 
- € 1.592,71 sul bilancio pluriennale 2012-2014 esercizio 2013;
- € 1.592,71 sul bilancio pluriennale 2012-2014 esercizio 2014;

In adempimento  a  quanto disposto dagli  artt..  3  e 6  della  legge  n.  136 del  13/08/2010 e s.m.i  il 
pagamento scaturente dalla presente determinazione sarà assoggettato alla normativa sopra richiamata, ragion 
per cui lo stesso pagamento sarà effettuato su “c/c dedicato”, debitamente comunicato dal soggetto beneficiario, 
e con numero di CIG Z0405BC51C.

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del  

2000, ed è certa.



N°.  999 Registro Generale
DEL 30/07/2012

N° 549 Registro del Servizio
DEL 16/07/2012

Oggetto :  IMPEGNO DI SPESA PER CANONE SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE DEL SOFTWARE
“GESTIONE PRESENZE” TRIENNIO 2012-2014. 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
370 11 2012 ASSISTENZA SW CONTABILITA'-ANAGRAFE-

SEGRETERIA-ECC.
1144 1592,71

Ugento, lì 30/07/2012
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 31/07/2012 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 25/02/2013 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 999 del 30/07/2012 (C.l. n. 862 del 12/07/2012) - Pag 4 di 4


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

